Већ за живота његово име је српском народу било свето, а нове генерације су га поставиле уз Светог Саву и Вука Караџића.

Због тога задужбина је још од 2016. године предлагала да се установи Доситејев дан. То је напокон и остварено. Министарство просвете, науке и технолошког развоја ове године је први пут у школски календар увело обавезу обележавања 10. априла (28. март по старом календару) као „дана сећања на Доситеја Обрадовића, великог просветитеља и првог српског министра просвете”.

– Установљење Доситејевог дана на национално-државном нивоу је симболичка потврда непролазне вредности Доситејевог дела и његових порука.